
 
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 
 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

Determina n. 86 del 18/05/2018 
 
Oggetto: 

 
Rettifica determina del Direttore f.f. n. 81 del 30/04/2018. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la L.R. 15.05.2000, n° 10 e s.m.i. 
Vista la L.R. 25.11.2002, n°20; 
Visti 
 

a) il D.lgs. 118/2011 recante” Disposizioni in materia di armonizzazione di 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi”; 
b) Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 
4/2 al D.lgs. 118/2011, come modificato dalla legge n° 126/2014”; 

Visto 
 

il Decreto del Presidente del C.d.A. n. 60 del 14 luglio 2017  con la quale  si 
approva  il  bando di concorso  per  l'attribuzione  di borse, altri contributi e 
servizi per il diritto allo studio  universitario A.A. 2017/2018; 

Visto il Decreto n. 65 dello 04.08.2017 del Presidente del Consiglio di Amministrazione 
dell’ERSU di Palermo, avente ad oggetto bilancio di previsione 2017/2018/2019; 

Visto 
 

Il D.D.S. n° 6579 del 04/09/2017, con il quale il Dirigente del Servizio Diritto allo 
Studio, del Dipartimento dell'Istruzione e delle Formazione Professionale, ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019 dell'E.R.S.U. di Palermo; 

Vista la nota, prot. n. 89923 del 21 dicembre 2017, con la quale il Dirigente del 
servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati ha autorizzato questo 
ERSU di Palermo a ricorrere per l'anno 2018 alla gestione provvisoria per un 
periodo non superiore a mesi quattro; 

Vista 
 

la Delibera del Commissario Straordinario dell'ERSU di Palermo n. 23 del 12 
gennaio 2018, avente per oggetto: “Apertura gestione provvisoria del bilancio 
per l'esercizio finanziario 2018 dell'ERSU di Palermo”; 

Visto il D. P. n. 34/Serv. 1°/S.G. del 15.02.2018, di nomina del Arch. Giuseppe Amodei 
a Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo; 

Considerato che, con delibera n° 30 del 27/04/2018, il  Commissario Straordinario  ha 
approvato  il Bilancio di previsione 2018; 

Visto il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. 
dell'ERSU di Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal 
Collegio dei revisori con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con 
Decreto del Direttore Generale P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009; 

Visto il verbale n. 1 del 19.03.2008, con il quale il C. di A. ha aggiudicato 
definitivamente il contratto relativo al “GLOBAL SERVICE - APPALTO INTEGRATO 
DEI SERVIZI“, per complessivi 84 mesi, in favore del raggruppamento composto 
dalla Società Cooperativa CNS (capogruppo), via della Cooperazione n. 21, 
Bologna e dalla Siram S.p.A. (mandataria), via Bisceglie n. 95 Milano, con  
pagamento di canoni mensili; 

Visto il decreto n. 56 del 30.06.2017 del Presidente dell’ERSU di Palermo proroga il 
contratto in oggetto fino al 31.12.2017; 

Vista La nota Prot. n.4015 del 24,04,18 avente per oggetto “comunicazione della 
aggiudicazione definitiva della gara europea a procedura aperta, ai sensi 
dell'art.60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la gestione del servizio di ristorazione 



 
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

 
 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

nelle mense universitarie dell'ERSU di Palermo”; 

Vista La determina del Direttore f.f. n.81 del 30.04.2018 con la quale si impegnava la 
somma di €.2.858.375,90 ; 

Considerato che per mero errore, nella sopracitata determina, è stata trascritta la somma di 
€.2.858.375,90 anziché la somma di €. 1.150.972,73. 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

 
 che l'impegno n°150 del 30/04/2018 assunto con determina n. 81 del 30/04/2018 è di 

€. 1.150.972,73 e non di €.2.858.375,90. 
 Di pubblicare la presente determina su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” 

della sezione “Provvedimenti” di Amministrazione Trasparente. 
 
 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 
 
   L’Istruttore Direttivo   Il Funzionario Direttivo Il Direttore f.f. 

   Vincenzo Terzo Carlo Sammarco Ernesto Bruno 
 
 


		2018-05-18T12:49:52+0200
	Terzo Vincenzo


		2018-05-18T12:53:42+0200
	Sammarco Carlo


		2018-05-18T11:00:48+0000
	BRUNO ERNESTO




